14.133/2021, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 064/2023, que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO COM CAPACIDADE DE 
13 KG. consagrou-se vencedora da disputa a Empresa SOROGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA com valor global 
de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com 
fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.317/2022. 

Tietê, 10 de novembro de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

[...]

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DE VALOR DO CONTRATO Nº 09/2023 

Pregão Presencial nº 03/2023 Processo Administrativo nº 342/2023 

Órgão – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto 

Contratada – Comercial João Afonso Ltda; 

Objeto – “Contratação de empresa para o fornecimento de forma parcelada de até 672 (seiscentas e setenta 

e duas) cestas básicas destinadas aos servidores do SAMAE, em cumprimento a LC nº 03/2019 e do 

Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Tietê LC nº 03/2019. 

Valor – Nos termos do artigo 65, inciso I da LF nº 8.666/93, fica acrescido o quantitativo de cestas previstos 

no contrato, em 25% (vinte e cinco por cento) ou seja 168 (cento e sessenta e oito) unidades de cestas 

básicas acrescendo ao valor do contrato a quantia de R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais). 

ASSINATURA: 10/11/2023 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente – SAMAE. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº

[...]

Objeto –“Contratação de serviços, em regime de prontidão, de acompanhamento e manutenção 
preventiva, corretiva e assistência técnica nos equipamentos da torre de transmissão dos canais 
abertos de TV, cujos sinais chegam nas residências da população tieteense” 
Valor – R$ 62.199,00 (sessenta e dois mil e cento e noventa e nove reais) 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 28/10/2023, findando-se em 28/10/2024. 

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 96/2019 
Pregão nº 82/2019 
Processo Administrativo nº 1720/2019 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA 
Objeto – “Contratação de empresa especializada na área de informática, para licenciamento de 
programas de computador (softwares) para diversas áreas de atividade da administração 
municipal” 
VALOR: R$ 240.654,66 (duzentos e quarenta mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais e 
sessenta e seis centavos);  
Prazo: 06 (seis) meses ou até que se homologue novo processo licitatório, prevalecendo o 
de menor prazo, iniciando em 20/11/2023.  

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA